02 октября  2020 года  состоялось заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации  Парфинского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов.

В ходе заседания был рассмотрен вопрос о результатах проверки по фактам, свидетельствующим о предоставлении недостоверных и неполных сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальными служащими Администрации муниципального района.
Комиссия решила:
1.1. По существу представленных объяснений и документов заместителем председателя, начальником отдела имущественных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района, учитывая методические рекомендации, комиссия установила, что нарушения, допущенные следует отнести к несущественным проступкам, ввиду того, что в справке о доходах за 2018 год не указаны сведения о банковском счете остаток денежных средств, на котором не превышает 1000 рублей, при этом движение денежных средств по счету в отчетном периоде не осуществлялось, а также не указан счет по кредитной карте.

Сведения, представленные, заместителем председателя, начальником отдела имущественных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района являются достоверными и полными.

Учитывая вышеизложенное, а так же то, что нарушения требований законодательства о противодействии коррупции в рамках предыдущих декларационных кампаний не допускались - основания для применения дисциплинарного взыскания отсутствуют.

1.2. По существу объяснений и документов, предоставленных на рассмотрение комиссии заведующим отделом ЗАГС Администрации муниципального района, учитывая методические рекомендации, комиссия установила, что допущенные нарушения при предоставлении сведений о доходах, следует отнести к несущественному проступку ввиду того, что в справке о доходах за 2018 год не указаны сведения о банковском счете, остаток денежных средств на котором не превышает 1 000 рублей, при этом движение денежных средств по счету в отчетном не осуществлялось, кроме того, не указан банковский счет по кредитной карте.

Сведения, представленные заведующим отделом ЗАГС Администрации муниципального района являются достоверными и полными.

Учитывая вышеизложенное, а так же то, что нарушения требований законодательства о противодействии коррупции в рамках предыдущих декларационных кампаний ранее не допускались - основания для применения дисциплинарного взыскания отсутствуют.

